

**Bilaga 1** till kommunfullmäktiges protokoll 2009-03-30 § 5

**Svar på interpellation (2008:57) från Jan Valeskog (s) om det borgerliga nedläggningshotet av dagverksamheten Balder på Norrmalm**

Jan Valeskog (s) ställer i en interpellation följande fråga till mig angående dagverksamheten Balder på Norrmalm:

**Är borgarrådet beredd att ingripa så att verksamheten på Balder på kan räddas och då även pröva frågan om att göra den kommunövergripande?**

Stockholms stad erbjuder ett stort utbud av verksamheter för människor med psykisk funktionsnedsättning. Många verksamheter är permanenta i stadsdelarna, andra drivs som samarbetsprojekt mellan flera stadsdelar och/eller andra vårdgivare eller myndigheter.

Balder är en av alla dessa verksamheter som fyller en viktig funktion för människor med psykiska och sociala svårigheter. Eftersom verksamheten har ett gott rykte söker sig många som bor i andra stadsdelar till Balder. Man får till och med besökare från andra kommuner. Enligt stadsdelsförvaltningen på Norrmalm är det endast 40 % av besökarna som bor i stadsdelen. Därmed tar Norrmalm på sig både kostnader och ansvar kostnader som, enligt den ansvarsfördelning och arbetsordning som gäller staden, egentligen ska bäras av andra stadsdelar. Norrmalms stadsdelsnämnd bedömer mot denna bakgrund att verksamheten behöver anpassas. Som jag uppfattat situationen gör stadsdelsnämnden dock allt man kan för att kunna fortsätta bedriva Balder som en öppen verksamhet med fokus på att i första hand tillmötesgå behovet hos de personer som bor i den egna stadsdelen.

Stockholm stads organisation med stadsdelsnämnder har sina fördelar, men den har också många brister. Jan Valeskogs interpellation belyser en av dessa brister då den lyfter fram ett konkret exempel på hur modellen skapar praktiska problem. Jag är dock skeptisk till att lösningen består i centralisering. Utifrån den ansvarsfördelning och arbetsordning som fullmäktige har fastställt ska gälla för stadsdelsnämnderna handlar det snarare om att utveckla samarbetet mellan stadsdelarna, men också med de frivilligorganisationer (Fountain House och föreningen Fenix m fl) som får bidrag av staden för att bedriva kompletterande verksamheter riktade till personer med psykiska funktionsnedsättningar.

Stockholm 2009-02-10

Ulf Kristersson  
Socialborgarråd.